

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	224,189	L	4,629	1.037,77
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,451	L	4,529	233,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	33,461	L	4,629	154,89
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	500,00	UNI	2,22	1.110,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	8,00	SC	23,89	191,12
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	61,90	61,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.131,00	KM	4,00	8.524,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	6,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	9,00	UNI	14,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	52,00	UNI	14,00	728,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	15,00	UNI	9,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,50	HRS	36,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO CONCRETO 1,00 X 1,30 m (10PS)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	CONJ	1.350,00	1.350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	M3	80,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	CONJ	285,75	571,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POÇOS DE MONITORAMENTO	GEOLOC LOCACOES E SONDAgens LTDA	18.703.275/0001-57	4,00	UNI	1.500,00	6.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SONDAgens	GEOLOC LOCACOES E SONDAgens LTDA	18.703.275/0001-57	5,00	SERV	1.250,00	6.250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANÁLISE DA ÁGUA.	GEOLOC LOCACOES E SONDAgens LTDA	18.703.275/0001-57	4,00	UNI	950,00	3.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,60	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESTRIBO CARDO LD LE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	485,00	970,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CENTRAL PARACHOQUE DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	490,00	490,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO GRADE 18L	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	5,00	UNI	80,00	400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEPARADOR GRADE NIVELADORA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	10,00	UNI	38,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL GRADE NIVELADORA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	5,00	UNI	210,00	1.050,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AMORTECEDOR 331/66785 RETRO	MGS COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	27.720.223/0001-80	1,00	UNI	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO	MAURO CLEITON NOVAES DOS SANTOS	21.618.305/0001-31	22,60	MT2	105,00	2.373,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA 60 AP	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	PC	290,00	290,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	16,71	16,71
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	24,99	24,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	16,71	16,71
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 03 (CINCO) SONDAGENS	GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA	18.703.275/0001-57	3,00	SERV	1.250,00	3.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/32

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFIL PARA CARIMBO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	62,00	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	VIDR	32,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	42,00	CM	6,00	252,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,62	L	4,629	229,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	63,781	L	4,629	295,24
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	25,149	L	4,529	113,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,529	90,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,716	L	3,879	379,04
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	538,642	L	3,734	2.011,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,31	L	4,629	589,32
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	356,733	L	3,734	1.332,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	620,041	L	3,634	2.253,23
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	26,529	L	4,529	120,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	L	2,50	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.273,881	L	3,734	4.756,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	101,551	L	4,629	470,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	236,602	L	3,699	875,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	966,913	L	4,629	4.475,84
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	62,20	HRS	250,00	15.550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/32

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE LUBRAX GL5 90 GRANEL 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	21,00	63,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESFIRRA CARNE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	0,50	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COXINHAS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	0,50	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PASTÉIS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	100,00	UNI	0,50	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUCA GRANDE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RISOLES	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	0,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	15,00	KG	8,24	123,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	18,75	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,151	UNI	17,00	70,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE VIDROS	MAURO CLEITON NOVAES DOS SANTOS	21.618.305/0001-31	3,00	UNI	60,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMPADAO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA GRANDE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	3,00	UNI	35,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESFIRRA CARNE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	40,00	UNI	3,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE MILHO 500 g.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	8,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMPADAO CARNE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	KG	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA PEQUENA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	60,90	KG	5,30	322,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	4,00	KG	4,40	17,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO DE VAGEM IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,40	KG	8,80	56,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,00	UNI	6,90	48,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,70	KG	18,30	122,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE,	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	46,90	KG	6,90	323,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	23,85	KG	4,10	97,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	42,40	KG	4,90	207,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	31,00	UNI	6,50	201,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,00	UNI	6,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,30	KG	13,90	18,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	46,70	KG	4,90	228,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,80	KG	4,90	38,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	10,90	KG	4,60	50,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESA OU MONALISA: FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	47,00	KG	4,80	225,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	77,00	UNI	3,80	292,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	29,90	KG	4,90	146,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	5,55	KG	29,90	165,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	45,00	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BRITA Nº 01	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,50	M3	70,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	SC	28,50	142,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	15,90	KG	5,30	84,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESIA OU MONALISA, FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	20,40	KG	4,90	99,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA COM CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA RETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	17,90	35,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA DE JARDIM N.10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA VEDA ROSCA 12 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,90	0,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JABNEEL DE SOUZA GUIOLPHI	092.096.019-71	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,38	2,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	FLS	1,30	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	8,35	25,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,67	3,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,70	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	94,99	94,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES COM 90 UNIDADES -	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	52,50	262,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,55	32,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,56	5,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	10,06	80,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,35	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,85	8,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	6,55	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,56	5,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,67	3,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,80	14,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,38	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	FLS	1,30	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	FLS	1,30	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	94,99	94,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,70	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,67	3,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,38	6,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	6,55	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,35	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	94,99	94,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	PCTE	4,80	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	8,35	25,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,55	32,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,56	15,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	1,39	5,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,38	8,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	FLS	1,30	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEIS MUNICIPAIS	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	03.725.725/0001-35	0,25	UNI	6.200,00	1.550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BETONEIRA 150 L	LOJAS QUERO QUERO S.A	96.418.264/0299-78	1,00	UNI	1.299,00	1.299,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	12,00	UNI	17,90	214,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	4,00	LT	8,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA ANTIDERRAPANTE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	10,00	UNI	58,90	589,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	930,00	930,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	225,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,50	46,50
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	11,00	HRS	36,00	396,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE REFORMA DE PONTE	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	1,00	SERV	4.800,00	4.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA DA CAIXA.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBREGEM	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	497,00	497,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAL LIMPEZA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	L	26,60	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA	ALEX GABRIEL DE LIMA MAURILHO	31.092.800/0001-03	1,00	SERV	2.150,00	2.150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAMPO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,29	2,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCOVA PARA ROUPA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,49	6,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GARRAFA 1,9lt	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	65,45	65,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHALEIRA 2 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	42,30	42,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GARRAFA TERMICA 2l	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	170,90	170,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AVENTAL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA FILTRO N.103.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,20	7,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,328	L	3,399	354,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	218,00	L	4,189	913,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	131,432	L	4,189	550,57
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	920,523	L	3,498	3.219,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	2,50	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	60,533	L	4,088	247,46
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	142,621	L	3,399	484,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	30,77	L	4,427	136,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.756,928	L	3,7423	6.574,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,02	L	4,433	208,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	264,35	L	3,699	977,83
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,89	L	4,629	180,02
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	339,017	L	3,764	1.276,06
	GRAXADEIRA PEQUENA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
	GRAXADEIRA MÉDIA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.365,846	L	4,528	6.184,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	77,241	L	4,327	334,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	41,20	KG	4,90	201,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	14,60	KG	4,60	67,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,40	KG	29,90	221,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	90,00	UNI	3,80	342,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	50,40	KG	4,90	246,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	33,00	UNI	6,50	214,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,00	UNI	6,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	4,60	KG	13,90	63,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,25	KG	4,10	29,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,30	KG	4,90	35,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE,	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	32,00	KG	6,90	220,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	4,20	KG	4,40	18,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,00	UNI	6,90	48,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO DE VAGEM IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,10	KG	8,80	62,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	9,10	KG	18,30	166,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	85,00	UNI	4,40	374,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	124,00	UNI	5,90	731,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	9,40	KG	8,80	82,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	DEL CIR BOESING	07.515.006/0001-40	15,00	UNI	17,29	259,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	DEL CIR BOESING	07.515.006/0001-40	40,00	UNI	21,39	855,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	25,00	MT2	180,00	4.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3.504,00	KM	3,99	13.980,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	36,00	5.400,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	UNI	13,58	27,16
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	L	5,84	58,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	4,35	43,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,88	118,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	6,05	30,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	12,10	60,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	2,48	4,96
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	2,77	27,70
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	1,99	19,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	1,75	35,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,13	101,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	L	2,57	38,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	8,00	HRS	70,00	560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,50	HRS	36,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1,49	1,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	26,90	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BALD	216,90	433,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	M3	89,99	359,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	78,50	314,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	M3	89,99	269,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE DE CONCRETO 6 MT.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	225,00	M	3,49	785,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	432,30	432,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COMPRESSOR AR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	3.690,00	3.690,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARGA DE GAS DO AR CONDICIONADO.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	2,00	UNI	86,74	173,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	2,00	UNI	86,74	173,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JAQUETA FORRADA MASC. PRETA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SSD M.2 480 GB	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	439,00	878,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	PADARIA E CONFEITARIA DOCE DELICIA LTDA	07.672.156/0001-68	13,00	UNI	9,50	123,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	PADARIA E CONFEITARIA DOCE DELICIA LTDA	07.672.156/0001-68	3,00	LT	8,50	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPUCCINO	PADARIA E CONFEITARIA DOCE DELICIA LTDA	07.672.156/0001-68	2,00	UNI	6,00	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	1.446,80	1.446,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. MOBIL DELVAC POWER 15W40 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RADIADOR VIDRO PR ETO 50g	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS AP CL4 15W40 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	86,90	86,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA DE PLASTICO.	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA E	12.614.761/0001-12	2,00	UNI	115,00	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	44,30	KG	4,80	212,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	26,50	KG	4,90	129,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA OURO BRANCO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	12,95	KG	4,10	53,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	49,30	KG	4,90	241,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	86,40	KG	5,30	457,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	0,30	KG	8,80	2,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	56,99	227,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLOR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	10,00	UNI	20,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	23,00	92,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	18,00	SERV	59,00	1.062,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRAVES 3 X 2 COM REDES DE PROTEÇÃO MALHA 10 FIO DE SEDA 4MM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	1,00	CONJ	4.958,6777	4.958,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA TRITURADA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	700,00	UNI	15,7289	11.010,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA DE ESPORTES. FEITAS EM SEDA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	500,00	MT2	14,0826	7.041,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMA SINTÉTICA DE MONOFILAMENTO 50MM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	700,00	MT2	110,6997	77.489,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT EMBREAGEM	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	18,00	SERV	34,00	612,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,79	200,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	13,85	124,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,80	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	23,00	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,79	200,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,99	59,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	4,63	46,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	L	5,84	11,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	11,88	237,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	2,04	20,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	8,35	125,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	17,00	KG	16,60	282,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,70	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,60	132,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,70	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	17,00	KG	3,15	53,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	KG	12,70	127,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	KG	16,60	166,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	5,35	53,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	8,90	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	14,70	147,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	18,45	184,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	KG	16,60	166,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK ACER INTEL CORE I7 8 GB 1 TB 15,6 FULL HD GEFORCE	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	4.570,00	4.570,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JANELA LATERAL TRAS	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFORMA DO CENTRO E MULTIUSO	ENEGRAU CONSTRUCOES LTDA - EPP	18.345.650/0001-34	0,013	MT2	164.877,78	2.207,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	UNI	33,00	198,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	M3	80,00	400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	10,50	L	6,27	65,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARMITAS	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	273,00	UNI	12,00	3.276,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA VEICULAR	FIEL VISTORIAS AUTOMOTIVAS ME	14.170.631/0001-63	1,00	UNI	100,00	100,00
	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	10,10	50,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	PCTE	10,10	151,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	HRS	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	16,00	HRS	70,00	1.120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	8,00	HRS	70,00	560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	HRS	36,00	108,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	7,00	SC	28,50	199,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO HIDRO-SANITÁRIO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	66,00	MT2	3,7011	244,27
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ESTRUTURAL	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	65,999	MT2	5,6442	372,51
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ELÉTRICO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	66,00	MT2	3,7937	250,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	16,00	HRS	62,3395	997,43
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO: ÁREAS DE 2.001 ATÉ 10.000 M²B	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	960,00	MT2	1,1034	1.059,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	20,00	HRS	62,3395	1.246,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETOS PAVIMENTAÇÕES E URBANISTICO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	4.641,926	MT2	2,1667	10.057,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1,83	UNI	2.298,8667	4.206,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	58,00	HRS	62,3395	3.615,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,85	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	DZ	6,25	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	7,00	42,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO NPK04-14-08 50KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	UNI	73,90	221,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	264,32	264,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	355,19	355,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALESTRA.	PARADIGMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	02.879.380/0001-01	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	355,19	355,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTOS (ROUPAS)	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	13,00	UNI	20,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCAO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VESTIDOS VERDES	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VESTIDOS VERMELHOS	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	5,00	UNI	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACACAO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	14,00	UNI	10,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA SOFT	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VESTIDO DE PRINCESA	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	355,19	355,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA PALITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	4,90	19,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA MANCAL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	9,35	9,35
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	7,76	7,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RELE DE PARTIDA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	155,78	155,78
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESCOVAS DE PARTIDA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	76,66	76,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZIDO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	419,14	419,14
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	4,75	4,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	383,60	383,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO EM CONSERVA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESUNTADO FATIADO 400g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	6,49	25,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA 300 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	LT	1,99	11,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO 300GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	LT	1,99	11,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLHO PRONTO PARA PREPARO DE MOLHO DE TOMATE TEMPERADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,99	7,96



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 12V 100AH	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	550,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL FIO 8mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	0,25	0,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	14,68	14,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	128,80	128,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE GERAL	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	615,00	615,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO FLEXIVEL.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,50	PC	4,10	10,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA LISA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	0,34	0,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	PC	0,70	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	18,00	SERV	70,00	1.260,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE QUEBRAR PEDRAS	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	MT2	579,18	579,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUXADOR VIDRO MARCOPOLO COM TRAVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	17,16	17,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 16 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	PC	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 16 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	2,35	4,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 16X180	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	22,40	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 16X130	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	13,64	13,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 16 X 100.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINOS	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	80,45	160,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	PC	58,42	233,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	24,99	24,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TREINAMENTO	ALEX LUIZ DA SILVA	21.690.014/0001-54	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	11,00	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	29,00	116,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	11,00	77,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	19,00	SERV	29,00	551,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.303,00	KM	3,99	17.168,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D105 - COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	2,00	UNI	83,00	166,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	4,00	UNI	72,90	291,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,89	609,84
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	6,20	12,40
	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	4,00	UNI	0,21	0,84
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	M	0,74	0,74
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	0,99	1,98
	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	3,39	3,39
	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
	FITA ISOLANTE 20 MTS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	3,48	3,48
	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
	CAIXA DE ATERRAMENTO.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	5,30	5,30
	ADESIVO PVC 75 GR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	ROLO	2,75	2,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO COM DISCO DUPLO DE DISTRIBUIÇÃO	NILO MEURER - EPP	24.735.598/0001-25	1,00	UNI	24.700,00	24.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	260,00	SERV	0,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	24,99	24,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	24,99	24,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	16,15	16,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO LA ROMA 15 cm	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL TRINCHA 2.1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT ROLO DE LA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	UNI	15,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	40,00	SERV	40,00	1.600,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AUDIOMETRIA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	EXAM	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	13,00	EXAM	40,00	520,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	15,00	HRS	59,00	885,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	20,061	40,12
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO FIX BRACADEIRA CARD	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	4,963	19,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA DO CARDAN.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	66,021	66,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE AFERIÇÃO TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	SERV	390,00	780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL DE VEDAÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,00	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BACIA PARA CAIXA ACOP 6l	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	99,90	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENROLADINHO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UNI	0,50	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESFIRRA CARNE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UNI	0,50	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COXINHAS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UNI	0,50	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTÉIS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UNI	0,50	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CORRETIVA 4ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CORRETIVA 8ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS BORRACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,80	5,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	36,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENIS EVA ANTIDERRAPANTE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GUINCHAMENTO.	GUINCHOS ROMANIO REIS LTDA	10.239.712/0007-07	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TELA NOTEBOOK 15,6 NV55C04B	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	549,00	549,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO SEPARADOR	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	1,00	UNI	37,00	37,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO MOTOR MWM 4 CLINDROS	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE OLEO.	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO HIDRAULICO.	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	2,00	PC	37,00	74,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	RICHARD FERREIRA DOS SANTOS	14.670.011/0001-93	1,00	SERV	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO 3450W 90gl OLEO DE ENGRENAGEM	TRATORDIESEL LTDA - EPP	85.205.284/0001-05	7,00	GL	31,00	217,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	26,00	UNI	8,24	214,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	34,00	KG	10,95	372,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	12,999	KG	18,75	243,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	19,00	UNI	17,00	323,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	25,00	UNI	55,50	1.387,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	11,90	71,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	UNI	21,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	UNI	33,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,97	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	5,65	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. 900 g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	9,70	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	5,65	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,45	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,97	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	8,79	35,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,90	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOBREMESA CHOCOLATE QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JOGO SAPATA FREIO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	JOGO	255,15	255,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANELA DE FREIO TRAS	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	PC	160,65	321,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO DE FREIO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	PC	87,00	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	190,00	190,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BIELETA.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	PC	76,95	153,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	4,00	PC	39,15	156,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GEOMETRIA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	55,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	297,36	297,36
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,88	KG	15,95	93,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,001	KG	18,75	56,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	UNI	8,24	16,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	41,00	41,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTES	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	21,00	UNI	3,95	82,95
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>402.769,48</b>